Sitzung des Hauptausschusses am 13.09.2022 um 17:00 Uhr,im Rathaus, Raum

3.1.
3.2.

3.3.

5.1.

5.2.

Tagesordnung

225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

Offentlicher Teil Drucksachen-

Nummer

Er6ffnung und BegriBung
Anderungen zur Tagesordnung
GenehmigungderNiederschrift
ausderSitzung vom 08.03.2022
ausderSitzungvom 29.03.2022
ausderSitzungvom 26.04.2022
Dringliche Angelegenheiten
Behandlungvon Anfragen

Vertagung vom 26.04.2022 0496/22
Ubertragungenvon Sitzungen des Stadtrates der
LandeshauptstadtErfurt

Fragesteller: Fraktion CDU, HerrPanse

hinzugezogen:

Leiterin des Bereiches Oberbiirgermeister

Digitale Fraktionssitzungen 1363/22
Fragesteller: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt, Frau Rétsch

und Herr Prager

hinzugezogen:

Leiterindes Bereiches Oberblrgermeister



6.1.

6.2.

7.1.

8.1.

8.2.

8.3.

Behandlungvon Entscheidungsvorlagen

Vertagung vom 02.08.2022 1259/22
Ergdnzung der Drucksache 0208/22 "Grundsdtze zur

Abgrenzungder Zustandigkeitdes Ausschusseszur

Vorbereitung, Begleitungund Nachbereitungder

Bundesgartenschau 2021in Erfurt”

BE: Vertreter derFraktion Freie Wahler/FDP/PIRATEN

hinzugezogen:

Leiterindes Bereiches Oberblrgermeister

Sitzungsplanungdes Stadtrates und seiner Ausschiisse 1372/22
flrdasJahr2023

BE: Leiterin des Bereiches Oberbirgermeister

Festlegungen des Ausschusses

Festlegungaus deroffentlichenSitzung HAS vom 0424/22
08.03.2022-TOP 5.3.Florale Ausgestaltungdes Tags der

deutschen Einheit (Drucksache0165/22)

BE: Leiterin des Bereiches Oberbirgermeister

Informationen

RegelmaRige Berichterstattungzur Corona-Pandemie
(Beschluss2098/20 des Stadtratesvom 11.11.2020)

BE: Oberbiirgermeister

Miindliche Informationen

Sonstige Informationen

gez. A.Bausewein

Oberblrgermeister
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