## Tagesordnung

## Sitzung des Hauptausschusses am 13.09.2022 um 17:00 Uhr, im Rathaus, Raum 225, Ratssitzungssaal, Fischmarkt 1, 99084 Erfurt

1.	Öffentlicher Teil	Drucksachen- Nummer
1.	Eröffnung und Begrüßung	
2.	Änderungen zur Tagesordnung	
3.	Genehmigung der Niederschrift	
3.1.	aus der Sitzung vom 08.03.2022	
3.2.	aus der Sitzung vom 29.03.2022	
3.3.	aus der Sitzung vom 26.04.2022	
4.	Dringliche Angelegenheiten	
5.	Behandlung von Anfragen	
5.1.	Vertagung vom 26.04.2022 Übertragungen von Sitzungen des Stadtrates der Landeshauptstadt Erfurt Fragesteller: Fraktion CDU, Herr Panse hinzugezogen: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	0496/22
5.2.	Digitale Fraktionssitzungen Fragesteller: Fraktion Mehrwertstadt Erfurt, Frau Rötsch und Herr Präger hinzugezogen: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	1363/22

6.	Behandlung von Entscheidungsvorlagen	
6.1.	Vertagung vom 02.08.2022 Ergänzung der Drucksache 0208/22 "Grundsätze zur Abgrenzung der Zuständigkeit des Ausschusses zur Vorbereitung, Begleitung und Nachbereitung der Bundesgartenschau 2021 in Erfurt" BE: Vertreter der Fraktion Freie Wähler/FDP/PIRATEN hinzugezogen: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	1259/22
6.2.	Sitzungsplanung des Stadtrates und seiner Ausschüsse für das Jahr 2023 BE: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	1372/22
7.	Festlegungen des Ausschusses	
7.1.	Festlegung aus der öffentlichen Sitzung HAS vom 08.03.2022-TOP 5.3. Florale Ausgestaltung des Tags der deutschen Einheit (Drucksache 0165/22) BE: Leiterin des Bereiches Oberbürgermeister	0424/22
8.	Informationen	
8.1.	Regelmäßige Berichterstattung zur Corona-Pandemie (Beschluss 2098/20 des Stadtrates vom 11.11.2020) BE: Oberbürgermeister	
8.2.	Mündliche Informationen	
8.3.	Sonstige Informationen	

gez. A. Bausewein Oberbürgermeister